(Calderó) Conqueritur etiam de eis quod extraerunt quendam hominem suum nomine Raimundo Ferrer de honore Guilelmi de Calders et duxerunt inde de rebus suis quod bene valent quadringentos solidos, unde petit restitucionem illius hominis et peccunie que consuetudo est in honore Guilelmi de Calders quod aliquis non possit inde exire nisi fecerit cum consilio et absolucione ipsius.

			(Calderó) Plus etiam dicit Guilelmus de Calders quod quidam homo nomine Arnaldo Gal qui erat claviger ipsius et proprius eius homo, et absque voluntate et absolucione ipsius exivit de honore suo et traxit inde quod bene valent quingentos solidos. Et hac de causa invenit eum Guilelmi de Calders in honore fratrum Templi et petivit ab eis ut homo ille faceret ei directum de multis malis que ei fecerint. Et fratres noluerunt eum distringere ut faceret ei directum, unde petit restitucionem illius hominis et peccunie.

			(Calderó) Conqueritur etiam de eis quod multociens fatigam directi in eis invenerit unde maximas expensas sustinuit quas petit ut restituantur ei.

			(Calderó) Adhuc conqueritur de eis quod propter fatigam directi quem multociens in eis invenit pignoravit eis quod valebat C aureos et postea dedit pignora illa ad manulevandum ad Raimundo de Berga. Sub tali condicione quod si statuto die non essent parati facere ei directum pignora quingentorum solidorum restituerentur in posse Gilelmi de Calders.

			(Calderó) Conqueritur etiam de eis hominibus predictorum fratrum qui vulneraverunt quendam hominem suum nomine Arnaldo de Duo Castela et percusserunt graviter uxorem eius et fecerunt eis malum quod bene valet CCos solidos.

			(Calderó) Conqueritur Guilelmus de Calders de fratribus de Barbera quibus comendavit C oves pater eius et non recuperaverit nisi tantum modo XXti V oves.

			De domo de Barbera conqueritur Guilelmus de Calders de ovibus, Petri Gan, et de Arnaldi Gal, et de Raimundi Ferrer.

			De domo de Orta de ipsa equa et mula, de domo de Garden de X vaccis.
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			1195, gener, 13

			La cúria de Tortosa, formada per Ramon Bernat, comanador del Temple de Tortosa, Ramon de Santsadurní, veguer de Tortosa, Guillem de Rocafort, frare de la Milícia del Temple, Arnau Garidell, Berenguer Garidell, Robert Alcari, Ramon Ferrer, Joan Picó i Arnau d’Arenys, escolta la querella de Maria Corretgera, germana de Ramon Broia, contra Pere Gener per l’honor i les cases que havien estat del seu germà i ara tenia Pere Gener. Escoltades les raons de les parts i examinades les escriptures, entre les quals el testament de Ramon Broia, el veguer i els altres prohoms van concloure que la querella de Maria mancava de fonament, i van adjudicar l’honor i les cases a Pere Gener.

			A ACA, SJJ, perg. 46, arm. 4.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 107.

			Sit notum cunctis quod residentibus in curia Dertose, Raymundo Bernardi, comendatore Dertose, et Raymundi de Sancto Saturnino, vicario Dertose, et Guillelmo de Rocha Forta, fratre Milicie Templi, et Arnaldo Garidelli et Berengario Garidelli et Rotberto Alcario et Raymundo Ferrario et Iohannes Pico et Arnaldo de Arenis, Maria Corrigeria, soror que fuit Raymundi Broia, fecit querimoniam in Curia Dertose de Petro Generio super honore de domibus que fuerunt predicti fratris suo Raymundi, que predictus Petrus Generius tenebat et habebat. Et predicta Maria, dicendo et afirmando predictum honorem et domos debere cedere in suum ius et propietatem, respondit Petrus Generius no. Auditi itaque rationibus et allegationibus utriusque partis et perspectis cartis et visis instrumentis et testamento, cognoverunt predictus comendator et vicarius et ceteri supradicti probi viri quod predicta mulier Maria nichil habebat nec habere debebat in predicto honore ac in domibus. Et recto iudicio ac iusta difinitiva sentencia adiudicaverunt et dederunt predictum honorem et domos supradicto Petro Generio et suis per secula cuncta absque obstaculo et vinculo ullius persone.

			Actum est hoc idus ianuarii, anno Domini MºCºXCºIIII°.

			Sig+num Raymundi Bernardi, comendatoris, Sig+num Raymundi de Sancto Saturnino, vicarii Dertose, Sig+num Guillelmi de Rocha Forta, fratris Milicie Templi, Sig+num Arnaldi Garidelli, Sig+num Berengarii Garidelli, Sig+num Iohannis Pico, Sig+num Raymundi Ferrarii, Sig+num Rotberti Alcaxii, Sig+num Arnaldi de Arenis, nos omnes supradicti hoc vidimus et audivimus et iudicavimus, ita ut superius est scriptum.

			Sig+num Marie Corrigerie, qui omnia superius scripta concedo, laudo et firmo, bono animo et spontanea voluntate, per secula cuncta.

			Raymundi Carbonelli Sig+num, qui hoc scripsit cum literis suprascriptis in VIII a et in XII a linea die et anno quo supra.
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			1195, març, 2

			Guerau d’Alentorn, el seu germà Ramon i la seva mare Guilleuma es queixaven d’un home anomenat Gener, que no volia viure en el castell i vila de les Pallargues, ni portar-hi les collites que tenia d’una honor que era de Santa Maria de Solsona, al mateix terme de les Pallargues. Bernat de Pampe, prepòsit de l’església de Solsona, va mostrar el document de donació de l’honor a la seva canònica feta pel bisbe d’Urgell. En conseqüència, Guerau i els seus familiars reconeixen que afligien injustament Santa Maria i Gener, renuncien a les seves demandes i admeten el dret de l’església de Solsona i de Gener de portar els esplets on vulguin. A canvi, reben de Santa Maria vuitanta sous.

			A ADS, perg. 872.

			B ADS, perg. 873. Còpia del segle xii.

			C ADS, perg. 874. Trasllat de 1315.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 552.

			Hec est deffinicio quam facimus ego Geraldus de Alentorn et frater meus Raimundus simul cum Guilelma, matre nostra, per nos et per omnes nostros ecclesie Celsonensi et Bernardo preposito et eiusdem loci canocis, de clamoribus quos faciebamus de homine suo nomine Giner, qui nolebat stare neque mansionem facere, ut habitaret in castro vel in villa de Espalarges, et quia nolebat ibi adducere expleta que habebat de honore Sancte Marie Celsone in termino de Espalarges. Prepositus vero hostendebat cartam donacionis quam fecerat episcopo Urgellensis Celsonensis ecclesie de omni honore quem habebat iam dicta Sancta Maria in termino de Espalarges, sicut episcopus dederat ei et quia debebat illum habere libere et secure et sine aliqua servitute. Ad ultimum vero, viso instrumento predicto donacionis et visis aliis racionibus predicte ecclesie, nos predicti Geraldus scilicet et Raimundus cum matre nostra Guilelma recognovimus quod iniuste affligebamus et adgravamus predictam ecclesiam et Giner. Et placuit nobis quod bono animo et bona volumptate diffiniremus et dimitteremus Deo et ecclesie Celsonensi et homini suo Giner et omni sue posteritati omnes iam dictos clamores sive demandas quas per predictum honorem vel aliquo modo de eis faciebamus, ut nunquam super his eos amplius inquietemus. Set Celsonensis ecclesia habeat predictum honorem quecumque habet in termino de Espalarges, sine omni nostra infestacione vel aliquo gravamine; et expleta que inde habuerit predicta Sancta Maria et Giner et omnis sua posterita ducant ea ubicumque ducere voluerint, secundum volumptatem suam, sine contradicto nostro et nostrorum; et per ipsum honorem non teneantur nobis nec nostris aliquo modo, set semper habeant libere omni tempore. Et pro hanc diffinicionem recepimus de bonis ecclesie a manu Bernardi, predicti prepositi, LXXX solidos.

			Actum est hoc VIº nonas marcii, anno Dominice Incarnacionis MºCºXCºIIIIº.

			Sig+num Geraldi de Alentorn, Sig+num Raimundi de Alentorn, Sig+num domine Guilelme, nos qui hanc diffinicionem facimus et scribere mandavimus et firmavimus et testes firmari rogavimus.

			Sig+num Petri Mulner. Sig+num Guilelmi.

			Iohannes presbiter scripsit hoc die et anno (Senyal) quo supra.
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			1195, març, [16-24]. Girona

			Guillem de Ceret, bisbe d’Elna, mantenia un contenciós amb Ponç de Rigalt, mestre del Temple a la Provença i parts d’Hispània, pel delme i les primícies de l’estany i el prat de Bages (Rosselló). El comte rei Alfons I havia donat l’estany i el prat a la Milícia perquè els artigués i posés en conreu, i els delmes i les primícies a l’església d’Elna i al bisbe Guillem, perquè l’estany i el prat eren feus de l’església d’Elna. Les dues parts van recórrer a l’arbitratge del monarca, que va decidir que l’església d’Elna tingués la meitat dels delmes de tots els conreus i totes les primícies, i els templers la meitat dels delmes, però només de la part que havien rebut del rei per cultivar. Si algú que no estigués relacionat amb el Temple posés terres en conreu, el delme i la primícia d’aquestes terres els recaptaria el bisbe.